



Acta: 23 / 22

Data: 11 de juliol de 2022

Organisme: Junta de Govern

Assistència: tots els membres de la Junta de Govern

Inici de la sessió: 16.30 hores

1. S'aprova l'acta de Junta de Govern núm. 22/22, del 4 de juliol de 2022.
2. *Vista la sol·licitud 7100905 presentada per la societat Agroliber, SL, sol·licitant les còpies oportunes del Decret del 8-6-2022 de modificació de les normes urbanístiques del Pla d'Ordenació i Urbanisme d'Escaldes-Engordany (VII modificació);*

Vist l'article 42 "Consulta de documents" del Decret legislatiu del 3 de juliol del 2019 de publicació del text refós del Codi de l'Administració, de data 29 de març de 1989 del text refós del Codi de l'Administració, de data 29 de març de 1989, que estableix els drets dels administrats a demanar el coneixement dels documents administratius;

Vist l'article 7 "Principi de publicitat" del text refós de la Llei general d'ordenació del territori i urbanisme, del 29 de desembre del 2000, que estableix que els plans d'ordenació i urbanisme parroquial, plans parcials, plans especials, programes i catàlegs tenen el caràcter de documents públics, i tothom i en tot moment pot consultar-los;

S'aprova la sol·licitud presentada per la societat Agroliber, SL, i fer entrega, previ pagament de les taxes corresponents, d'una còpia de l'expedient en relació amb el Decret del 8-6-2022 de modificació de les normes urbanístiques del Pla d'Ordenació i Urbanisme d'Escaldes-Engordany (VII modificació).

3. *Vist el conveni de col·laboració signat entre el Govern d'Andorra, els comuns i l'Automòbil Club d'Andorra per a la implementació de la bicicleta elèctrica a Andorra, en data 22 de setembre de 2016;*

Vist el conveni de col·laboració entre el Govern d'Andorra i els comuns per a la concessió del servei de bicicleta elèctrica, en data 18 d'octubre de 2017;

Vist que el Govern va signar el contracte de concessió del servei públic de bicicleta elèctrica compartida amb l'empresa Montre, S.L., guanyadora del concurs públic corresponent, en data 18 de desembre de 2017;

Vist que s'ha complert el cinquè any del contracte de concessió i que després de la situació de la pandèmia sanitària s'ha realitzat un informe a petició del comuns on s'ha analitzat l'evolució del servei i s'ha evidenciat que els usuaris es concentren majoritàriament a les parròquies d'Andorra la Vella, Sant Julià de Lòria i Escaldes-Engordany;

Vist que la comissió d'implantació i seguiment del conveni de col·laboració signat entre el Govern d'Andorra, els comuns i l'Automòbil Club d'Andorra ha formulat una proposta basada en la reubicació de les estacions a les parròquies de més ús i en zones properes als centres educatius, en l'ampliació del servei mitjançant estacions sense punt de recàrrega i la gratuïtat del servei per als joves de 16 a 20 anys;



Vist que els comuns d'Andorra la Vella, de Sant Julià de Lòria i d'Escaldes-Engordany volen donar un nou impuls a la mobilitat sostenible fomentant l'ampliació del servei i l'increment de l'ús de la bicicleta elèctrica compartida;

S'aprova la signatura d'un nou conveni de col·laboració entre el Govern d'Andorra i els comuns d'Andorra la Vella, Sant Julià de Lòria i Escaldes-Engordany pel servei de bicicleta elèctrica compartida, sent el cost anual pel comú de 25.714 €, que té per objectiu:

- Reubicar sense cost addicional per les corporacions locals les estacions de les parròquies de Canillo, d'Encamp, d'Ordino i la Massana a les parròquies d'Andorra la Vella i Sant Julià de Lòria.
- Ampliar el servei amb parades sense punt de recàrrega en els emplaçaments acordats a les parròquies d'Andorra la Vella, Sant Julià de Lòria i Escaldes-Engordany.
- La gratuïtat del servei per als joves de 16 a 20 anys: el cost anirà a càrrec del concessionari.
- La gratuïtat del servei per als residents, de forma transitòria, per als abonaments adquirits fins el 31 de desembre de 2022, i l'allargament corresponent de l'abonament per als abonats que l'havien adquirit per l'any 2022, el cost dels quals va a càrrec del Govern.

Departament de Finances

4. S'aprova la relació núm. 28/22 de factures conformades (inferiors a 600 €) per un import net a pagar de 12.048,59 €, un cop verificades, per procedir al seu abonament amb càrrec al capítol corresponent del pressupost.
5. S'aprova la relació núm. 29/22 de factures conformades (superiors a 600 €) per un import net a pagar de 181.497,32 €, un cop verificades, per procedir al seu abonament amb càrrec al capítol corresponent del pressupost.
6. S'aprova la relació de pagaments núm. 22/22, per un import de 10.352,64 €:
 - Pagament a la Fundació Privada Tutelar – 2n trimestre, tuteles, curateles i pretutela: 3.298,67 €.
 - Pagament a Crèdit Assegurances Vida: 2.045,00 €.
 - Pagament al Club Natació d'Escaldes subvenció puntual pel XXIV Trofeu Àmfora: 887,47 €.
 - Pagament de la franquícia 2019000706: 150,00 €.
 - Devolució a un comerç de la part proporcional per baixa (art. 32.4 Ord. trib.): 400,77 €.
 - Retorn fiances provisionals, - edictes diversos - : 2.522,34 €.
 - Devolució part proporcional Foc i Lloc – Acció Social: 26,81 €.
 - Devolució Escaldes-Estiu 2022: 26,00 €.
 - Retorn impost rendiments arrendataris 2021: 135,00 €.
 - Reemborsament formació EFPEN: 80,00 €.
 - Retirada efectiu per despeses Alpha Space 2022: 240,56 €.



- Retirada d'efectiu "activitats programació Estiu 2022": 540,00 €.

7. S'aprova l'anul·lació de la següent transferència de crèdit pressupostari (1):

- Transferència de crèdit pressupostari per reclassificar les partides pressupostàries corresponents a nòmines i CASS del personal fix del Comú adaptant-les a les Normes Internacionals de Comptabilitat per al Sector Públic (NICSP), amb una variació formal de 970.199,90 € sense impacte pressupostari.

8. S'aprova resoldre favorablement les següents sol·licituds de comerç:

Sol·licituds de baixa (2):

- Sol·licitud núm. 7101091, presentada pel negoci SHIRTUM, dedicat a explotació, utilització, gestió i cessió de llicències que atorguen drets sobre patents, dissenys, models, dibuixos industrials i marques.
- Sol·licitud núm. 7101092, presentada pel negoci MDM SPORTS, dedicat a gestió, explotació, creació, manteniment i implantació d'aplicacions informàtiques, bases de dades i de pàgines web, i cessió de drets o concessió d'autoritzacions o llicències d'ús sobre programes informàtics, bases de dades, invencions models d'utilitat, dissenys gràfics i industrials, marques, nom de domini i altres signes distintius, secrets comercials i altres obres i presentacions d'objecte de drets de la propietat intel·lectual i industrial.

Sol·licituds de baixa de cotitular (1):

- Sol·licitud núm. 7101091, presentada pel negoci CENTRE MEDIC BARO, dedicat a centre mèdic.

Departament d'Acció Social

9. Sol·licituds de prestacions i exoneracions socials (2):

- S'aprova la concessió d'una prestació social, corresponent a la sol·licitud amb número de registre 7100465, consistent en l'exoneració del pagament de vuit (8) torns d'activitats d'Escaldes-Estiu, per un import de 296 € i l'exoneració del pagament de l'Escola Bressol Nins pels mesos de juliol i agost del 2022, per un import de 415 € al mes, exonerant un import total de 1.126 €.
- S'aprova la concessió d'una prestació social, corresponent a la sol·licitud amb número de registre 7100457, consistent en l'exoneració del pagament de nou (9) torns i una (1) setmana de Meritxell de les activitats d'Escaldes-Estiu, per dos fills, per un import de 899,20 € i l'exoneració del pagament de vuit (8) torns i una (1) setmana de Meritxell de les activitats d'Escaldes-Estiu, per un import de 406,60 €, exonerant un import total de 1.305,80 €.

Departament d'Urbanisme

10. S'aprova resoldre favorablement les següents sol·licituds d'urbanisme (9):

- Sol·licitud núm. 7099006, de llicència d'ús o de primera utilització de l'ampliació de l'habitatge radicat a la urbanització Can Noguer, conjunt residencial la Devesa, casa 3.
- Sol·licitud núm. 7099271, de llicència d'ús o de primera utilització del projecte de rehabilitació de l'aparthotel Giltor per a ser destinat íntegrament a habitatge plurifamiliar, radicat a l'avinguda del Pessebre, 36.



- Sol·licitud núm. 7100553, de llicència d'ús o de primera utilització de la construcció d'un ascensor al pati de llums de l'edifici radicat a l'avinguda Fiter i Rossell, 27.
- Sol·licitud núm. 7100387, de llicència d'ús o de primera utilització de la modificació del projecte de construcció d'un habitatge unifamiliar radicat al carrer Roca Corba, 21, urbanització Can Diumenge, parcel·la 51.
- Sol·licitud núm. 7100791, de llicència d'ús o de primera utilització de la modificació d'ús de local de caràcter comercial a caràcter sanitari radicat a l'avinguda del Fener, núm. 22, planta baixa, local 2.
- Sol·licitud núm. 7100752, de llicència de canvi de destí, de lloguer a venda, d'un pis, dues places d'aparcament i un traster radicats a la carretera dels Vilars, 21.
- Sol·licitud núm. 7100923, de llicència de canvi de destí, d'ús propi a venda, d'un traster radicat al camí del Pui, 10.
- Sol·licitud núm. 7101047, de llicència de canvi de destí, de lloguer a venda, d'un habitatge unifamiliar radicat al carrer Can Diumenge, 7.
- Sol·licitud núm. 7101065, de llicència de canvi de destí, de lloguer a venda, d'un pis, i dues places d'aparcament radicats a la carretera dels Vilars, 21.

Departament de Cadastre

11. S'aprova resoldre favorablement les sol·licituds amb número de registre 7100633, 7100718, 7100738, 7100789, 7100817, 7100838, 7100885, 7100906, 7100962 i 7101013, d'inscripció d'unitats immobiliàries al cadastre.

Departament de Medi Ambient

12. Vista la consulta de preus pel subministrament de tanques i portes pel parc de gossos de les Molleres, efectuada en data 27 de juliol de 2022;

Vist que les empreses consultades han estat: Senyalitzacions Stop, Multiserveis Co-Príncep, Mavid, Ferreteria Industrial, Ferreteria del Principat, Mauco i Riba Ferreteria;

Vista l'obertura de les ofertes realitzada en acte públic el 5 de juliol de 2022;

Vistes les quatre (4) ofertes econòmiques obtingudes que compleixen amb els requisits exigits a la consulta:

	Import total - (IGI inclòs)	Termini de lliurament
Mavid	5.241,67 €	24 hores
Senyalitzacions Stop	5.730,78 €	No indicat
Riba Ferreteria	5.893,28 €	15 dies
Multiserveis Co-Príncep	6.226,93 €	No indicat

S'aprova l'adjudicació del subministrament de tanques i portes pel parc de gossos de les Molleres a l'empresa Mavid, per un import total de 5.241,67 € (IGI inclòs), sent aquesta l'oferta més econòmica obtinguda.

13. Vista la sol·licitud amb número de registre 7100870, de l'Associació Laika, per a la subvenció del control de les colònies de gats ferals a la parròquia d'Escaldes-Engordany;

Vista la resolució, de data 17 de maig de 2021, d'atorgament d'una subvenció de caràcter social a l'Associació Laika, per un import de 17.200 €, en concepte de de campanya per al



control i identificació dels gats ferals de la parròquia, i de creació d'un protocol de gestió en un territori controlat dels felins;

Vist el Reglament de modificació i refosa del reglament per l'atorgament de subvencions per l'organització i la promoció d'activitats esportives, culturals i socials, publicat al BOPA del dia 9 d'octubre de 2019;

S'aprova atorgar una subvenció de caràcter social a l'Associació Laika, per un import de 17.500 €, en concepte de campanya per al control i identificació dels gats ferals de la parròquia, i per la gestió dels felins.

14. *Vist l'escrit d'al·legacions amb núm. registre 7100310, interposat contra un constatat d'infracció per dipòsit de cartró sense plegar fora dels contenidors, tipificat a l'article 9.1 de l'Ordinació de medi ambient i paisatge urbà de la parròquia d'Escaldes-Engordany (infracció lleu que comporta una multa de 60 €);*

Vist que l'al·legació formulada conté informació suficient per procedir a l'arxiu de l'expedient;

S'aprova estimar favorablement l'al·legació amb núm. de registre 7100310.

Departament de Recursos Humans

15. *Vistes les diferents baixes dels gestors d'aparcaments;*

Vist l'article 10, "Competències del cònsol major", apartats e), f) i g) de l'Ordinació del 28 de desembre de 2011, d'organització i funcionament deis comuns, i vist que en el present cas era necessària la incorporació d'un gestor/gestora d'aparcaments de forma urgent;

S'informa i la Junta de Govern confirma la contractació amb caràcter d'urgència del Sr. Pau Oliver Moles com a gestor d'aparcaments, en règim interí del 8 de juliol del 2022 al 31 de juliol del 2022.

16. *Vistos els diferents permisos administratius i les vacances del personal;*

Vist l'article 10, "Competències del cònsol major", apartats e), f) i g) de l'Ordinació del 28 de desembre de 2011, d'organització i funcionament deis comuns, i vist que en el present cas era necessària la incorporació d'un/a puericultor/a de forma urgent;

S'informa i la Junta de Govern confirma la contractació amb caràcter d'urgència de la Sra. Melina Belen Campaña Iwanczuk com a puericultora, en règim interí de l'11 de juliol al 27 de juliol de 2022.

Departament de Circulació i Atenció Ciutadana

17. S'aprova la relació 2022/LLA/0007, de la Comissió de Circulació, d'anul·lació de constatacions d'infracció, per un import total de 3.803,20 €.

18. *Vista la proposta de la Comissió de Circulació de resolució d'un (1) recurs administratiu, amb número de registre 7100430, sobre sancions de circulació;*

Vistes les motivacions i documentació aportades en el marc d'ambdós expedients;

S'aprova resoldre favorablement el recurs administratiu amb número de registre 7100430 i consegüentment anul·lar les sancions objecte de recurs.



La Sra. cònsol major aixeca la sessió, esgotat l'ordre del dia. Són les tres de la tarda.

Vist i plau
Cònsol major
Rosa Gili Casals



P. o. de la Junta de Govern
Secretari general
Cerni Escalé Cabré